1

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

администраци пу\л`х=

ЙЫШ~НУ

20.01.2010  № 41
Улат`р хули

Чувашская Республика

Глава администрации

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2010  № 41
г. Алатырь

О проведении месячника оборонно – массовой и спортивной работы

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 11 июля 2005 года № 422 «О государственной программе «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2006 – 2010 годы» и в целях усиления военно–патриотического воспитания среди молодежи и подрастающего поколения района, п о с т а н о в л я ю :

1. Провести с 23 января по 23 февраля 2010 года месячник оборонно – массовой и спортивной работы в районе.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению месячника оборонно – массовой и спортивной работы в районе (прилагается).

3. Начальникам управлений, отделов администрации района  обеспечить проведение месячника оборонно – массовой и спортивной работы в районе.

4. Рекомендовать главам сельских поселений, отделу внутренних дел

г. Алатырь и Алатырского района, объединенному военному комиссариату

г. Алатырь  принять активное участие в проведении  месячника оборонно – массовой и спортивной работы в районе.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить  на Шпилевую Н.И. – первого заместителя главы – начальника управления организационной работы и информационного обеспечения.
Глава администрации                                                                    А.И. Блашенков

Утверждён

постановлением главы

администрации

Алатырского района

№ 41 от 20.01.2010 г.

План мероприятий по подготовке и проведению

месячника оборонно – массовой и спортивной работы

	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Открытие зимнего спортивного сезона
	16 января,

с.Атрать
	Отдел физкультуры и спорта

	2.
	Районный турнир по волейболу, посвященный памяти Алексея Никишина и Александра Антонова,  погибших в Чеченской Республике и Кабардино-Балкарии
	23 января,

с. Старые Айбеси
	Отдел физкультуры и спорта, управление образования и молодежной политики, администрация Староайбесинского сельского поселения (по согласованию)

	3.
	Районный турнир по волейболу, посвященный памяти Алексея Семенова,  погибшего в Чеченской Республике
	30 января,

с. Чуварлеи
	Отдел физкультуры и спорта, управление образования и молодежной политики, администрация Чуварлейского сельского поселения (по согласованию)

	4.
	Первенство района по зимнему полиатлону
	6 февраля,

с.Атрать
	Отдел физкультуры и спорта

	5.
	IX районный фестиваль солдатской песни «Виктория», посвященный памяти воинов - интернационалистов
	12 февраля,

с.Стемасы
	Отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела, управление образования и молодежной политики

	6.
	Районные соревнования по лыжным гонкам в рамках Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2009»
	13 февраля,

с.Атрать
	Отдел физкультуры и спорта

	7.
	День Памяти воинов - интернационалистов
	15 февраля,

г. Алатырь
	Управление образования и молодежной политики

	8.
	Районный турнир по баскетболу, посвященный памяти воинов-интернационалистов

 Николая Митрофанова и Анатолия Курлович, погибших в Афганистане
	15 февраля,

с.Новые Айбеси
	Отдел физкультуры и спорта, управление образования и молодежной политики, администрация Новоайбесинского сельского поселения (по согласованию)

	9.
	Межпоселенческий турнир по   волейболу, посвященный памяти Александра Чебудасова, погибшего в Чеченской Республике
	17 февраля, с.Иваньково-Ленино
	Отдел физкультуры и спорта, управление образования и молодежной политики, администрация Иваньково-Ленинского сельского поселения (по согласованию)

	10.
	Районный турнир по баскетболу, посвященный памяти Героя Советского Союза С.А.Апраксина
	20 февраля,

 с.Атрать
	Отдел физкультуры и спорта

	11.
	Конкурс рисунков, посвященный Дню защитника Отечества
	20-22 февраля
	Общеобразовательные учреждения

	12.
	Конкурс чтецов, посвященный Дню защитника Отечества
	20-22 февраля
	Общеобразовательные учреждения

	13.
	Проведение урока «Истории», посвященного важнейшим датам военной истории Отечества
	В течение всего периода
	Общеобразовательные учреждения

	14.
	Спортивные мероприятия (волейбол, баскетбол, мини-футбол, лыжные гонки)
	В течение всего периода
	Общеобразовательные учреждения, сельские поселения (по согласованию)

	15.
	Встречи детей, подростков и молодежи с ветеранами войны, труда, воинами- интернационалистами, военнослужащими, курсантами военных училищ

	февраль
	Общеобразовательные учреждения, сельские поселения  (по согласованию)

	16.
	Благотворительные концерты школьников и молодежи, посвященные Дню защитника Отечества
	февраль
	Общеобразовательные учреждения, учреждения культуры, сельские поселения (по согласованию)

	17.
	Организация шефства над памятниками погибшим воинам ВОВ
	В течение всего периода
	Общеобразовательные учреждения, сельские поселения (по согласованию)

	18.
	Участие в зачетном сборе отрядов юных космонавтов
	февраль, г.Чебоксары
	Управление образования и молодежной политики

	19.
	Участие в республиканском слете юнармейских отделений
	февраль,

г.Шумерля
	Управление образования и молодежной политики

	20.
	Участие в республиканском смотре-конкурсе тематических экспозиций школьных музеев, посвященном подвигу народа и армии в Великой Отечественной войне
	февраль
	Управление образования и молодежной политики, общеобразовательные учреждения